
                                                                                                                                                    
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.124 dt.02.10.1998  

  
PER                                                                                                          

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të   

dt.02.10.1998, pasi mori në shqyrtim relacionin për muajin korrik – 

gusht. “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të ligjit 

Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682 dt.05.03.1993, 

dhe në bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

EMRIT 

 

  1.Entel Bodinaku, banore e Njësisë Adminisrative Nr.3, t’i 

ndërrohet emri nga Entel në Entela. 

  2.Lek Boçari, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

emri nga Lek në Leka. 

  3.Belisa Kristani, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri nga Belisa në Belis. 

  4.Blerian Madhi, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri nga Blerian në Blerion. 

  5.Erda Javari, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri nga Erda në Erta. 

  6.Angjela Dervishi, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Angjela në Anxhela. 



  7.Ardian Metohu, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Ardian në Adrian. 

  8.Rrezeargjente Ndreu, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Rrezeargjente në Rrezeargjenda. 

  9.Gaqe Konomi, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri nga Gaqe në Gaqo. 

 10.Brahim Tota, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

emri nga Brahim në Ibrahim. 

 11.Lida Valera, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Lida në Elida. 

 12.Drita Kristuli, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i 

ndërrohet emri nga Drita në Rita. 

 13.Elvida Kabashi, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri nga Elvida në Elvita. 

 14.Lavdimir Kosturi, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Lavdimir në Vladimir. 

 15.Renalda Pleqi, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri nga Renalda në Rinaldo. 

 16.Zanifet Hoxha, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Zanifet në Zarife. 

 17.Marjan Pleqi, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

emri nga Marjan në Marjo. 

 18.Beli Berisha, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

emri nga Beli në Bali. 

 19.Vejzo Hasani, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i 

ndërrohet emri nga Vejzo në Fejzo. 

 20.Nepton Bumçi, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Nepton në Neptun. 

 21.Viollca Kapllani, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Viollca në Vjollca. 

 22.Liri Roshi, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri nga Liri në Lili. 

 23.Vasiliqi Agolli, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet emri nga Vasiliqi në Vasilika. 

 24.Mirita Çela, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

emri nga Mirita në Merita. 

 25.Zybejte Xhimaku, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Zybejte në Beta. 

 26.Gerdi Cinxo, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Gerdi në Gerd. 



 27.Erjon Hormoviti, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Erjon në Erion. 

 28.Sirjusa Strepi, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri nga Sirjusa në Sirius.  

 

2. PER NDERRIM TE EMRIT PER FEMIJE TE MITUR 

DHE TE BIRESUAR 

 

  1.Kudrete Papaj(Peshku), banore e Njësisë Administrative Nr.3, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Elda në Eda. 

  2.Miriam dhe Arqile Ndini, banor të Njësisë Administrative Nr.3, 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Endrit në Matias. 

  3.Fatmir dhe Rudina Vrapi, banor të Njësisë Administrative Nr.8, 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Gemil në Xhemi. 

  4.Fatmir dhe Nadire Elezi, banor të Njësisë Administrative Nr.1, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Hasime në Asilinda. 

  5.Irina dhe Foti Tepelena, banor të Njësisë Administrative Nr.1, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Malvina në Katerina. 

  6.Luan dhe Lindita Osmani, banor të Njësisë Administrative Nr.2, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Anisa në Ejsi. 

  7.Astrit dhe Lefteri Kazaferi, banor të Njësisë Administrative 

Nr.9, t’i ndërrohet emri i djalit nga Heris në Aris. 

  8.Thodhori dhe Ludmilla Dhima, banor të Njësisë Administrative 

Nr.3, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Albana në Ana. 

  9.Rita dhe Ilir Hiso, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Aleksandër në Savas. 

 10.Fotaq Zhongo, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohen emrat e fëmijëve nga Julian në Joani dhe Endri në 

Andrea. 

 11.Tomor dhe Sotira Zotkaj, banor të Njësisë Administrative Nr.4, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Artosa në Kristiana. 

 12.Edgar dhe Mimoza Çani, banor të Njësisë Administrative Nr.7, 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Ixhej në Edgar. 

 13.Bedri dhe Xhumaje Kurti, banor të Njësisë Administrative 

Nr.4, t’i ndërrohet emri i djalit nga Bajram në Bruno. 

 14.Isa dhe Xhevaire Margjeka, banor të Njësisë Administrative 

Nr.7, t’i ndërrohet emri i djalit nga Pajtim në Joni. 

 15.Agron dhe Anza Veshi, banor të Njësisë Administrative Nr.11, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Vasilika në Hervina. 



 16.Piro dhe Ganimet Poga, banor të Njësisë Administrative Nr.1, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Orjana në Oriana. 

 17.Luan dhe Shqiponja Veliaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.1, t’i ndërrohet emri i djalit nga Arbin në Arber. 

 18.Gjergj dhe Elvira Janko, banor të Njësisë Administrative 

Nr.10, t’i ndërrohet emri i djalit nga Maksimiljan në Pandi. 

 19.Arian dhe Suzana Tarushi, banor të Njësisë Administrative 

Nr.5, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Gleda në Klejda. 

 20.Nuçi dhe Andoneta Nune, banor të Njësisë Administrative 

Nr.3, t’i ndërrohet emri i djalit nga Ergys në Ergi. 

 21.Agim dhe Eglantina Bruci, banor të Njësisë Administrative 

Nr.1, t’i ndërrohet emri i djalit nga Julian në Jon.     

 22.Benhur dhe Xhevahire Sinani, banor të Njësisë Administrative 

Nr.1, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Juliana në Joana. 

 23.Ilir dhe Lida Bilo, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet emri nga i djalit nga Andon në Tedi. 

 24.Nebi dhe Flor Saraçi, banor të  Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Sanije në Sonja. 

 25.Dhimitraq dhe Shpresa Papa, banor të Njësisë Administrative 

Nr.3, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Blerta në Meri. 

 26.Abdyl dhe Qerime Bakiu, banor të Njësisë Administrative 

Nr.2, t’i ndërrohet emri i djalit nga Sejfulla në Serdi. 

 27.Naun dhe Frosina Musha, banor të Njësisë Administrative 

Nr.3, t’i ndërrohet emri i djali nga Sokol në Niko. 

 28.Gëzim dhe Anila Xhaja, banor të Njësisë Administrative Nr.1, 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Ernest në Enes. 

 29.Tefik dhe Lumturi Elezaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.6, t’i ndërrohet emri i djalit nga Klodi në Klajdi. 

 30.Albert dhe Monika Kadilli, banor të Njësisë Administrative 

Nr.1, t’i ndërrohet emri i djalit nga Erald në Erad. 

 31.Shpëtim dhe Floresha Selimaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.1, t’i ndërrohet emri i djalit nga Masimo në Elton. 

 32.Thoma dhe Jorgjeta Nikolla, banor të Njësisë Administrative 

Nr.5, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Sonila në Dhorothea. 

 

3. PER NDERRIM TE NJE GERME APO SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

 



  1.Mehmet, Dashamira, Ujvare, Lure, Lireza Elezaj, banor të 

Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet mbiemri nga  Elezaj në 

Elezi. 

  2.Tomor, Zhaneta, Gert, Evisa, Erdis, Amanda Tola, banor të 

Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet mbiemri nga Tola në 

Tole. 

  3.Haxhi, Neriman, Ilirjan, Gentian e Valbona Tola, banor të 

Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet mbiemri nga Tola në 

Tole familjarisht. 

  4.Sadik Luke, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Luke në Luka. 

  5.Enver, Shefkije, Altin, Arian, Vito, Adriana, Rashela Goxhaj, 

banor të Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Goxhaj në Goxha. 

  6.Merqez, Jolanda, Entela Shehaj, banor të Njësisë 

Administrative Nr.3, t’i ndërrohet mbiemri nga Shehaj në Shehu. 

  7.Aleks, Perikli, Kaliopi, Xhulja, Aleksandro Karavelli, banor të 

Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet mbiemri nga Karavelli 

në Karavella. 

  8.Napolon, Ermira, Eriola Hasantaraj, banor të Njësisë 

Administrative Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga Hasantaraj në Tare. 

  9.Xhemil dhe Semiha Mexhyshi, banor të Njësisë Administrative 

Nr.11, t’i ndërrohet mbiemri nga Mexhyshi në Merxhyshi, 

familjarisht. 

 10.Eduard, Manuela, Fitnete, Ali Rrahmani, banor të Njësisë 

Administrative Nr.11, t’i ndërrohet mbiemri nga Rrahmani në 

Rahmani. 

 11.Adrian Tafilaj, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Tafilaj në Tafili. 

 12.Fazilete Camaj, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Camaj në Cani. 

 13.Musa, Lutfije, Miranda, Alberto, Hedije Musa, banor të Njësisë 

Administrative Nr.4, t’i ndërrohet mbiemri nga Musa në Musai. 

 14.Bajram, Elvije, Altin, Ilir Vogla, banor të Njësisë 

Administrative Nr.9, t’i ndërrohet mbiemri nga Vogla në Vogli. 

 15.Qemal, Hafsa, Adrian Hamzaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.3, t’i ndërrohet mbiemri nga Hamzaj në Hamzai. 

 16.Bajram, Xhemaile, Loreta, Zhaneta Zyba, banor të Njësisë 

Administrative Nr.8, t’i ndërrohet mbiemri nga Zyba në Zuba.  

  



4. PER NDERRIM TE MBIEMRIT RAST PAS RASTI 

 

  1.Petrit, Liman, Valter, Adrian, Artjana, Kujtime Brahimaj, banor 

të Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga Brahimaj 

në Malindi, familjarisht. 

  2.Kledia Kokoneshi, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Kokoneshi në Demi. 

  3.Jonuz, Verziko, Agim, Trendeline, Majlinda, Florian, Hasan 

banor të Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Hasan në Mbroci. 

  4.Algert Ferraj, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Ferraj në Poze. 

  5.Eli Rakipi, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Rakipi në Marga. 

  6.Asllan Hasanllari, banor i Njësisë Administrative Nr.3, nuk i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Hasanllari në Miskuqi. 

  7.Dashamir Korriku, banor i Njësisë Administrative Nr.11, nuk i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Korriku ne Kriku. 

  8.Sami Muzikanti, banor i Njësisë Administrative Nr.2, nuk i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Muzikanti në Hajro. 

  9.Blerim Luan Memushi, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Memushi në Luani. 

 10.Abedin, Meleqe, Ervin, Xhuljana Treza, banor të Njësisë 

Administrative Nr.8, t’i ndërrohet mbiemri nga Treza në Preza. 

 11.Gjylie, Julind Kasemi, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Kasemi në Djerri. 

 12.Merita Cikoja, banore e Njësisë Administrative Nr.7, nuk i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Cikoja në Cika. 

 13.Akile, Liljana, Gjergj Ndreu, banor të Njësisë Administrative 

Nr.10, t’i ndërrohet mbiemri nga Ndreu në Andrea. 

 14.Alfred Zeneli, banor i Njësisë Administrative Nr.5, nuk i  

miratohet ndërrimi i   mbiemrit nga Zeneli në Dielli. 

 15.Arian dhe Benereta Sheqeri, banor të Njësisë Administrative 

Nr.9, nuk i miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Sheqeri në Duro. 

 16.Lorenc Rakipi, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Rakipi në Marga. 

 17.Irgen Çomollari, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Çomollari në Haxhi. 

 18.Artur Karruku, banor i Njësisë Administrative Nr.10, nuk i 

miratohet ndërrimi i mbiemrit nga Karruku në Beqiri. 



 19.Vladimir dhe Floresha Cakaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.10, t’i ndërrohet mbiemri nga Cakaj në Mustafa. 

 

5. PER NDERRIM TE MBIEMRIT NGA I 

BASHKESHORTIT NE ATE TE VAJZERISE 

 

  1.Emine Salerno, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Salerno në Celollari. 

  2.Elma Kodra, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Kodra në Mezini. 

  3.Alda Kadriu, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Kadriu në Mumajesi. 

  4.Kozeta Rexhepi, banore e  Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Rexhepi në Tili. 

  5.Mimoza Qato, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Qato në Kodraliu. 

  6.Eli Rakipi, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

mbiemri  nga Rakipi në Marga. 

  7.Lulzime Motta, banore e Njësisë Administrative Nr.5, ndërrohet 

mbiemri nga Motta në Gjyzeli. 

  8.Brunilda Shabani, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Shabani në Pinari. 

  9.Lumturi Llaci, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Llaci në Poze. 

 10.Drita Topallaj, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Topallaj në Aliko. 

 11.Elisabeta Uku, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Uku në Isak. 

 12.Ermira Çomollari, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Çomollari në Haxhi. 

 

6. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 

 

  1.Etleva Bocaj, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri nga Etleva në Evi. 

  2.Marketin Kola, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet emri nga Marketin në Mark. 

  3.Sander Plepi, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

emri nga Sander në Aleksander. 



  4.Haseni Zeneli, banor i Njësisë Administrative Nr.1, nuk i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Haseni në Arsen. 

  5.Kristina Gjoni, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Kristina në Mimoza. 

  6.Holigrej Bega, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri nga Holigrej në Anna. 

  7.Artan Dardha, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

emri nga Artan në Artur. 

  8.Fatime Seiti, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

emri nga Fatime në Fatmira. 

  9.Loranda Asanlli, banore e Njësisë Administrative Nr.11, nuk i 

miratohet ndërrimi i  emrit nga Loranda në Jolanda. 

 10.Brunilda Metohu, banore e Njësisë Administrative Nr.1, nuk i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Brunilda në Manuela. 

 11.Fatmire Ozaj, banore e Njësisë Administrative Nr.8, nuk i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Fatmire në Marie. 

 12.Miranda Visha, banore e Njësisë Administrative Nr.6, nuk i 

miratohet ndërrimi i emrit nga Miranda në Admira. 

 13.Ali Çelo, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet 

emri nga Ali në Alqi. 

 14.Fatime Keco, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri nga Fatime në Fatbardha. 

 15.Adem Gjata, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Adem në Adam. 

 16.Ermir Ostreni, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Ermir në Emil. 

 17.Bukuri Plaku, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Bukuri në Bukuroshe. 

 18.Franc Hakiraj, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri nga Franc në Elton. 

 19.Sije Muzina, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

emri nga Sije në Aspasi. 

 20.Selime Xhelo, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri nga Selime në Eljana. 

 21.Baresha Qevani, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet emri nga Baresha në Mbaresa. 

 22.Diturije Ostrevica, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet emri nga Diturije në Aferdite. 

 23.Bajram Loku, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Bajram në Bajron. 



 24.Llambriela Tahiri, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Llambriela në Gabriela. 

 25.Liri Peqini, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri nga Liri në Lirika. 

 26.Luljeta Mancaku, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Luljeta në Silvana. 

 27.Ardit Kurti, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri nga Ardit në Artur. 

 28.Shykri Braha, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri nga Shykri në Roland. 
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